SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Data da Andlise: 30/11/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

R A

Escola / Centro de Educagdo Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

D1

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 30.404,34
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 94,51
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 17,09
Receita Total: 30.481,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 30/09/2021 678,05
POLO AGUA outubro/2021 22/10/2021 890,55
POLO GAS outubro/2021 22/10/2021 1.210,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO LUz junho/2021 22/10/2021 449,96
POLO LUz julho/2021 22/10/2021 467,39
POLO LUz agosto/2021 22/10/2021 556,25
POLO LUz setembro/2021 22/10/2021 1.355,69
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |julho/2021 08/10/2021 812,00
POLO OUTROS novembro/2021 22/10/2021 117,08 LICENCIAMENTO
AMBIENTAL 2021
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 11/10/2021 69,00 DB CEST PJ
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U PREEE JRA DE

8 SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti TRAJANO DE MEDEIROS
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 30.404,34
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 94,51
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 17,09
Receita Total: 30.481,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TELEFONE setembro/2021 30/09/2021 104,11
POLO TELEFONE outubro/2021 28/10/2021 104,11
6.814,19

Saldo: 23.667,57
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s PREFEITURA DE

= SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

OUTUBRO

2021



8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESTM - ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS

N° Processo: Data Abertura:
P171967/2021 05/11/2021-09:46
Tipo:
Prestacdo de Contas

R i
Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

e

Nome do Interessado:

Conselho De Pais Da Escola De 1 Grau Trajano De Medeiros

S

Observacao:

Prestacdo de contas PMDE - outubro de 2021
I TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
TS
1 SME/CJ 05/11/2021-09:46 Katia Maria Arruda Drumont




PREFEITURA DE

SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros

[
5

TS

Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
Trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697

OFICIO N° 088/2021

Sobral-CE, 10 de novembro de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Para: Secretaria Municipal da Educac3o de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
més de OUTUBRO/2021, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em conta devido o atraso na
entrega do recibo do PMDE com os dados atualizados do novo diretor, mas ja estdo sendo providenciadas
as medidas cabiveis para regularizacdo da presente Unidade Executora e o devido recebimento do
repasse mensal.

Atenciosamente,

oMo, /U, s
KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT

Presidente da Unidade Executora

KATIA WARIA ARRUDA DRUNOM
DIRETOR(A) ESCOLAR - NS -3

ATON® 10032021

IImo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
CNPJ: 01.901.358/0001-58

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de
Medeiros depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo
de contas do PMDE, do més de outubro de 2021 no valor de RS 6.814,19 (seis mil oitocentos e
quatorze reais e dezenove centavos) sdo de parecer favordvel em razdo da regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 05 de novembro de 2021.

&, (‘ # . _ *
Maria Telma Teixeira Duarte \@ - _\u/QM C‘&AM L:sz&at: 940.150.004-17

(Membro) Assinatura RG

Ana Cléudia de Brito Freitas1__A\%Q&Duw\m e Bl Foedo,  ssoioosisos

(Membro) Assinatura RG
francisca Helria Dias Martins %%if% ; 2007111739-8
(Membro) Assinatura RG

0



04/11/2021 07:54 IntemEt--—BankK:ing cAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
Conta: 0554 | 003 | 00001435-1
Data: 04/11/2021 - 07:53

Més: Outubro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/10/2021 900765 CHEQUE PAG 678,05 D 678,05 D
01/10/2021 900766 CHEQUE PAG 104,11 D 782,16 D
01/10/2021 727220 RESG AUTOM 782,16 C 0,00C
08/10/2021 [00767 CHEQ COMP 812,00 D 812,00 D
08/10/2021 727220 RESG AUTOM 812,00 C 0,00 C
11/10/2021 092021 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
11/10/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
22/10/2021 900768 CHEQUE PAG 1.473,60D 1.473,60D
22/10/2021 900769 CHEQUE PAG 1.355,69D 2,829,29D
22/10/2021 900770 CHEQUE PAG 890,55 D 3.719,84 D
22/10/2021 900771 CHEQUE PAG 117,08 D 3.836,92D
22/10/2021 727220 RESG AUTOM 3.836,92 C 0,00 C
28/10/2021 800773 CHEQ COMP 1.210,00 D 1.210,00 D
28/10/2021 727220 RESG AUTOM 1.210,00 C 0,00C
29/10/2021 800774 CHEQUE PAG 104,11 D 104,11 D
29/10/2021 727220 RESG AUTOM 104,11 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex{_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021 i



04/11/2021 07:55 SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

Nome da Agéncia Codigo Operagao missao
SOBRAL, CE 0554 5823 04/11/2021
Fundo o CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021

l 0,3382 Il 1,5220 Il 1,5485 Il 1,743157 II 1,749052 |
Administradora

Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS | 01.901.358/0001-58 003.00001435-1 10/2021 01/01

rﬁnéh‘se do Perfil do Investidor

Daia da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Histérico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 30.404,34C 17.442,110780
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 6.814,18D 3.910,453049
Rendimento Bruto no Més 94,51C
IRRF 17,08D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto™ 23.667,57C 13.531,657730
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valar sujeito 4 tributacao, conforme legislac&o em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qide de Cotas
01/10 RESGATE 782,16D 449,583374
IRRF 1,66D
IOF 0,00
08/10 RESGATE 812,00D 466,429688
IRRF 1,87D
IOF 0,00
11710 RESGATE 69,00D 39,629255
IRRF 0,16D
IOF 0,00
221710 RESGATE 3.836,92D 2.201,330689
IRRF 991D
IOF 0,00
28110 RESGATE 1.210,00D 693,795247
IRRF 3.21D
IOF 0,00
29710 RESGATE 104,11D 59,684782
IRRF 0,28D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
75,63 17,09

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CATXA e conhega os F-FIUNDOS :

os fundos da CATXA com mowvimentacdes!

exclusivamente pslo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelec mercado.

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimentc ac alcance de suas mios, de acordo com seu perril.
Um jeite pratice de investir, da comedidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compare¢a 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
’ £y r

seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Endereco para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

Enderego Eletronico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
A A E DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.77810001-37

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS MZL
PREF. !, SOBRAL-ESC. TRAJANO MEDEIROS
RUA PEDRC MENDES CARNEIRO., 1418, EDUCACAQ
- - EXPECTATIVA - Cer: 620831080 - ’
- " SOBRAL-CE
g ) - :
%) 2 = Llasse AJE: Tarifa Quantldade de Economlas Agente
\ |
WL - 2 PBM ) PUB | 00G [%ﬁa 000027
[ CAIXA ECONOMICA FEDERAL == :
o). a Hidrometro |Data de Instalagao| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
EQUIN& sorteios de segunda-feira a sabado ppt AQ15498075 | 01/10/2001 0000270009 | 16/08/2021 | 15/09/2021
'5 273-746574107-7 a ~ DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
— 30/SET/2021 HORA DF 14:27;4% Leitura anterior: 2103 Mes/Fat, Consuno ~ Ocorr,
LOT, 85,005818-5 TERM 036174 ¢ Leitura atual: 2172 08/2021 41 0
!b : c : 69
LOCALIDADE: SOBRAL Ride: ab 07/2021 23 0
AG, VINCULADA: 0554 Media: 19 06/2021 26 )
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 05/2021 19 0
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ggggg; ‘2* g
SAAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE '
< YALOR DO Pﬂﬁgggggg éa%géagslaazﬁsa@aa PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
[ @ /80 |&5) Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
2: 460109212106 525400000002 " ga:ameims &!w - EHG it C]urgg Turbéﬁ%z l:lchw5 ; Coli, Totais
o advao ate Mad%h ate5d ate ste S mel  Ausente
273-746574107-7 -
g — % lbtids  10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS =
L = Cod,  Destricao N, Valor (R8)
_Q ; (o) 1 AGUA 398,85
E ) 2 ESGOTO 279,20
_\...e-l',:‘h = -
3w
- ’bn ra <
Multa: 2,00 Valor: 9,00 Jures diarios: 0,03
Vencimento: %
18/10/2071  |TotalaPagar:  §78 05

COMUNICADO

0 SAAE rered

i o e
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0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMDNT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG. : 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
P 5
) DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
ll"tlﬂil!!lllllllll"lllill"lllll“lllllll" 17/08/2021
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ [ CFF S611-8214.0 4
MUNICIPIO DE SOBRAL O75eBEsAMINIS!
RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N INSCRICAD ESTADUAL
ALTO DA EXPECTATIVA 69202583 VALOR A PAGAR
62040-150 - SOBRAL - CE o —— o R
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
“I“ﬂl“l’|”l‘l“"""mm"""m|||| mmlml ‘I |‘| o o —
CODIGO DDD
88 05/10/2021
7213512820 00000 00000000261 20 220921
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 09/21: D:30 08/21: 0:42 o7/21: ]
ALTERNATIVD 06/21: 4:48 05/21: 04/21: J
PAG. /LINHA DATA DESCRICAD TEL .DRIGEM TEL.CHAMADD HORARID DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMD AD VALOR DD ITEM IDENTIFICA SERVICOD REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM FLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXD:
VD - VAL

- 0R COM DESCONTD
P7833 - OFERTA FLAT FEE

PRESTADORA OI S.A. - EM REGUPERAGAD JUDIGIAL NFST N. 00DDD212306/SERIE B (SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-6214 0 4

LIGACOES LOCAIS

0001/01 17/09/2021 CONSUMD MINUTDS 0:30 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:30 0,04
SUBTOTAL D,04
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 16/09/2021 COMUNIGAGAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00023,42 MINUTOS P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001/03 17/09/2021 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO -0,04
SUBTOTAL -0,04
TC VOICE NET
0001/04 17/08/2021 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/08/21 A 30/08/21 27,89% VD 104,11
SUBTOTAL : 104,11
BASE OF CALCULO TGS 702,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS ey 108,11
ALTOUOTA 30% I 2
VALOR 31,23 Z 'f.‘
T8 > > B ol
e ,_-"“i"}‘,-_:\:
RESERVADO AD FISCO o
#
6418.283a. ¢926.28d5.60e1 ,cF26.€943.1910
FATURA N.: 0900090142403  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CNPJ: 75.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 06870100
RESUND GERAL
LOCAL TELEFONE GJ SU VALOR
03497 3511-6214 0 4 104,11
TOTAL 104,11
RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO 104,11
s z SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
- LIGACOES PARA CELULAR 0,00
sc:: CAIXA ECONOMICA FEDERAL SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
SERVICOS DE TERCEIRDS 0,00
dgs ALITOBAD VAL ARED n nn

I QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

273-746574105-0 —- 3[- . _‘]_ "ZOMP
& 30/SET/2021 HORA DF 14:27:38) - ] RANE
0T, 05.005818-5 TERM 836174 o
. LOCALIDADE: SOBRAL 1Y

7 AG, VINCULADA: 0554 = ¥ ‘A
g MomM/f)
Hﬂ COMPROVANTE DE PAGAMENTO n A
01 FIXO - RJ
3 VALOR DO PAGAMENTO: 104,11 &
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. ROD BR 116, 9433
COMERCIAL RIOS MESSEJANA - CEP 60842-395

FORTALEZA - CE
COMERCIAL RIOS FUNE: 3034-3300

CNPJ: 26.644.910/0001-09
INSCR. ESTADUAL: 066380375

RECIBO R$812,00

Recebi(emos) do(s) Sr.(s) CONSELHO DE PAIS DA ESC DE 1 GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
(612)

aquanﬁadeOITOCENTOSEDOZEF\);AFSWkaw***kx'k*#*-kw*i-x***-xi—wk**x*w**twww****w-:-xt-t**-ﬂ-

**ﬂ'K’A'********i**'&*#'k*)\rarN\i:1**1\'*‘**k'kb**t#*'*\*'a‘I‘l'k***t**************i‘*****t*u\i'k

referente a(s) MERCADORIAS CONSTANTES NA NF. 5836, EMITIDA EM 29/07/2021

COM VENCIMENTO EM28/08/2021

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

FORTALEZA, OF de M’%J&ff/\ﬂ de 2027

7
L. VO

08/40 | Jod T



CONTRATO

CONTRATO N° 004/2021 — ESCOLATRAJANO DE MEDEIROS
PROCESSO N° P1557702021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM AESCOLATRAJANO
DE MEDEIROS E AEMPRESA COMERCIAL RIOS PRODUTOS
DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, PARA OS
FINS NELE INDICADOS.

O (A) Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros, inscrita no CNPJ n°
01.901.358/0001-58, com sede na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da
Expectativa, representado neste ato pela Sra. GISANE MONTEIRO DE ANDRADE, inscrito no
RG sob o n° 9702403844-2, CPF n°® 851.194.153-34, residente e domiciliado na Rua Professor

Maria Félix, 846 — Bairro Padre Ibiapina — Sobral - Ceara, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,

DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 26.644.910/0001-09,
com sede na ROD BR-116 — BAIRRO MESSEJANA — FORTALEZA- CEARA, aqui denominada
de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra. VANILDA LUCIA DE LEO RIOS, inscrito
no RG sob o n® MG3773396 e CPF n° 320.158.366-91, RESOLVEM celebrar este Contrato, em
conformidade com as disposi¢des contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA
DE LICITAGAO, oriunda da Cotacéao Eletrénica n® 2021/10444 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcricdo e mediante as

Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a Cotacéo

Eletronica n°® 2021/10444 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigéo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisicdo de material de

limpeza e higienizagao, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia, bem como na tabela abaixo:

Assinado de

VANILDA forma digital

LUCIA DE Por VANILDA

Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa,CEP.: 62040-254. Snb_réil - CE, INEP:230256 r ! y
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br
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VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICACAO DE QUANTIDADE =
UNITARIO | TOTAL

PORTA SABONETE,
(DISPENSER), SABONETE
LIQUIDO/ALCOOL EM
GEL, ABS, FECHADURA E
KIT PARA FIXACAO,
BOTAO DE
ACIONAMENTO,
RESERVATORIO 800 ML,
1 | CORBRANCA,
EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE,
EMBALAGEM 1.0
UNIDADE

UNIDADE 28 29,00 812,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1, O valor global deste Contrato é de R$ 812,00 (oitocentos e doze reais), a ser pago com
recursos da Escola Trajano de Medeiros do Programa Municipal de Manutengdo e
Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE, conforme contas

bancarias abaixo:
CEF — AGENCIA 0554
OPERA(}AO 003

C/C N° 00001435-1

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagdes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 dias corridos, contado a partir do recebimento da /4;-'7"_ Ay )
ordem de compra ou outro instrumento habil, na escola Trajano de Medeiros, localizado na [\ /2~
avenida José Euclides Ferreira Gomes, em Sobral/CE, no(s) horar:o(s) e dla(S.) da semana das '
08:00 as 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de segunda a sexta. 7 NOF

__--.Jql, L
J'/\ %

f‘ "‘--.‘ VANILDA Assinado de forma
\ LUCIADE - Jomee
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5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados
até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo
serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, nao
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacdo da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagéo
da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagao,
devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagdes exigidas ou apresente defeitos, ndo
sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagao das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo seré proveniente dos recursos da Escola
Trajano de Medeiros do Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagao
Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE e sera efetuado até 10 (dez) dias contados da data da
apresentacéo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagéo, mediante

cheque nominal.

6.1.1. Anota fiscal/fatura que apresente incorregées sera devolvida a contratada para as devidas
correcdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecara a fluir a partir da data

de apresentacdo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das

condigbes de habilitagdo e qualificagéo exigidas na licitag&o.

6.3. E vedada a realizacdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo'_na.’é?’

estiver de acordo com as especificages deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagdo dos seguintes _ .~ 7

comprovantes:

6.4.1. Documentagéo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de

Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagéo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo

VANILDA
LUCIA DE
LEO

A dmok Eunlisss Carrsiro @, 3 @M - Blam Ha Evg Ina, CED . « @ubrsl — £E. INED32aRaRQT /
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano,medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

36691
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digital por
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de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do permissivo da
Lei n? 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagédo tenha sido emitida pela

internet, s6 sera aceita apos a confirmagao de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigacdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo

das sancdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:
7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do orgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por

ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagéo da licitagao
em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento

equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar

da respectiva solicitagdo do érg&o contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n°® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagédo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo, os documentos exigidos na

legislagdo, para fins de liquidagédo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagao

da Administracéo;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo;

f) manter funcionario sem qualificagédo para a execug¢do do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protecdo individual (EPI), quando exigido, aos seus.

empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizacéo, na hipétese de contratacdo de servicos de
mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,

VANILDA Assinado de forma

digital por
LUCIADE | oauiiaiicia

Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa,CEP.: 62040-254. Sobral — CE, INEP:23025697 / | EQ DE LEO
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br RIOS:32015 RIDS:32015836691
Ll Dadwe 30371.07.23

836691 13:06:35 -03'00'



&
]

\: 59-&.%&“)_ /
A

em especial quando solicitado pela Administragéo;
j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenc¢a de empregados, na hipétese de contratagao de servigos de mao

de obra;
m) deixar de observar a legislagédo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refei¢éo, seguros, encargos
fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a

execucgdo do contrato nas datas avengadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela

Administragéo;

q) retirar das dependéncias da Administragcdo quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,

previstos em contrato ou ndo, sem autorizagado prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condig¢des licitadas ou contratadas e/ou com vicio,

irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improéprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela

Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n° 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdo do contrato;
b) fornecer informagéo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do %\
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos i;é_r_{s

nao mencionados nesta segéo, em relagéo a fase de execugao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de md'd;:.a_

inidéneo, fizer declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar -
com a Administragéo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, # 4
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo =

ou até gue seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade,

Assinado de forma

VANILDA digital por
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...¥ Registro de Pregos),'-coritadlds da sua notificacdo, independentemente das penalidades

‘ wém&-ﬁ/
sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgéo contratante. Caso ndo o faca, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas

judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sancéo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditdrio, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condi¢des deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagoes

assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condicdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressoes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por base

o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a confratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugéo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou reducdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a

fiscalizagdo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execucao contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata, aplicaveis ao

pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagoes de carater técnico, hipétese em que

serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, nd-tq_t‘al.
ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou 1ncorregéé’sx--,._._,,_
., resultantes da execucdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
- especificacbes deste termo; no prazeo-fixado-pelo-argao/entidade detentor do SRP (Sistema de

aplicaveis ou cabiveis.
VANILDA  assinado de forma

LUCIA DE  digital por

A LUCIA
Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa,CEP.: 62040-254. Sobral - CE. INEP:23025697 / LEO éﬁ%msm‘
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br RI0S:32015 pagos 2021.07.23

836691 13:08:33 -03'00'
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8.8. Cumprir, quando for o caso, as condicbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela

Administragéo.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto

contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagéo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de

Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n© 8.666/1993
e suas alteracgdes.

9.3. Fiscalizar a execugéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto

contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condi¢des estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugéo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Franciele Lopes Moreira,
Agente Administrativo, cargo efetivo, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacgéo judicia_l-o_y;--

extrajudicial e de qualguer indenizagéo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes olr'’
prazos, por parte da CONTRATADA,;
b) A decretacéo de faléncia ou a instauragéo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c¢) O cometimento de infragées a Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA; /4?" "
& 3 T & 2 i § ,‘"I I. -.-}'*vl' - e
d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das :_l_-_-_',,-*
Licitagbes;
VANILDA bromegshit
orma digital por
LUCIA DE  vanioaLucia
Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa,CEP.: 62040-254. Sobral — CE. INEP:23025697 / | EO BELEQ

5 i i RIOS:3201583669
Telefane: IRR) ATT-A214 - F-rmiail d ] R RI®S:3201 !

Dados: 2021.07.23

5836691  130849-0300
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e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo da Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o tunico competente para dirimir
quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), ,gQ 4 de AA,KKQ de 2021. VANILDA Assinado de forma
J digital por VANILDA

LUCIA DE LEO Lucia DE LEO

RIOS:3201583 RI05:32015836691
Dados: 2021.07.23

I T Wy 6691 13:09:03 -03'00"
GISANE MONTEIRO DE ANDRADE VANILDA LUCIA DE LEO RIOS
Presidente do Conselho de Pais da Escola COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,
do 1™ e Trajara e Madbines DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
Contratante Contratado

TESTEMUNHAS:

1 ‘f’ﬂmc,uko 1&0% /(/fft/ui(xq 2 rﬁﬂbﬂﬂ Aebﬂuua 5&.‘«3&.{}&

CPE. 067 189 733 . 4(01 \/EPF CO9.0%H. 8% - 35

Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa,CEP.: 62040-254. Sobral - CE. INEP:23025697 /. -
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 26.644.910/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:21:34 do dia 18/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/02/2022.

Codigo de controle da certidao: B697.2D2B.10BB.8318

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




07/10/2021 13:50 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=266449. ..
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202116427058

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:

066380375

CNPJ / CPF:
26644910000109

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/10/2021 AS 13:48:57
VALIDA ATE 06/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/linternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=26644910000109



Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2021/189280

CPF/CNPJ: 26.644.910/0001-09
Nome ou Razao Social: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA

Endereco: ROD BR 116 9433 #+** MESSEJANA CEP 60823-105

Certificamos, para fins de comprovagao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente,

Fortaleza, 18 de Agosto de 2021 (09:25:30)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 16/11/2021

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.,

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.644.910/0001-09

Certiddo n°: 28842127/2021

Expedic¢do: 21/09/2021, as 12:53:59

Validade: 19/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
PAPELARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
26.644.910/0001-09, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢d@o Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agcsto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a8 identificacd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




04/10/2021 07:55

Consulta Regularidade do Empregador

CAI<A

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  26.644.910/0001-09
Razdo Social:COMERCIAL RIOS PROD DE LIMPEZA DESCART E PAPELARIA LTDA
Endereco: ROD BR-116 9433 / MESSEJANA / FORTALEZA / CE / 60842-395

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/10/2021 a 31/10/2021

Certificacdao Niimero: 2021100207481323451904
Informacgdo obtida em 04/10/2021 07:55:49

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA

ROD BR-116 — BAIRRO MESSEJANA - FORTALEZA- CEARA

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 004/2021, que tem por objeto a contratacdo de empresa para
aquisicao de material de limpeza e higienizagao, referente ao Resultado da Cotagao
Eletronica n® 2021/10444.

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Trajano de Medeiros,
localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa - Sobral/CE, no

prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
UNIDADE
) VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE QUANTIDADE )
UNITARIO | TOTAL
MEDIDA

PORTA SABONETE
(DISPENSER). SABONETE
LIQUIDO/ALCOOL EM
GEL, ABS. FECHADURA E
KIT PARA FIXACAO
BOTAQ DE
ACIONAMENTO

1 EESRESR\":JSEM RO, UNIDADE 28 29,00 812,00
EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAQ DO
PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE
EMBALAGEM 10
UHIDADE

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Gisane Monteiro de Andrade
Diretor (a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

Av, José Euclides Ferreira Gomes, /N - Alto da Expectativa,CEP.: 62040-254, Sobral — CE. INEP:23025697 / .
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br
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B3 OUTROS-CONV. TRIFASICO

Poder Piblico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL )

SOBRAL "*SEM BAIRRO 3200-000 00817 INSTALAGAO /

CEP: 62011-000 RU PEDRO MENDES CARNEIRO UNIDADE CONSUMIDORA
742387
742387

VENCIMENTO

13/08/2021

TOTAL A PAGAR

R$467,39

07/2021

A Tarifa Sccial de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

LEITURA ANTERIOR N" DE DIAS PROXIMA LEITURA

18/06/2021

LEITURA ATUAL

DATAS DE
LEITURA 19/07/2021 ‘ 31 19/08/2021

Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo 6
HASH :

£58B,9351,451B.1AAT ASD3,2806.39EB BEB3
NOTA FISCAL N* 121620620 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 12/07/2021

DATA DE APRESENTAGAQ: 30/07/2021

CFOP 5258: Venda de en. elética a ndo contribuinte
CPF/CNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:

MENSAGENS IMPORTANTES

energia. Confira dicas de economia em enel.com.br® - Unid. Pode

Peripdos: Band. Tanf.: Vermelha : 19/06 - 18/07 "Por determ, da Anaal. a band, lurh‘ﬁria am viuur para 0621 & VERMELHA PAT 2, deixando a energla mais cara. Para minimizar o impacto no vr da conta, fique atento ao cons de

r Publico Municipal , feturada com desc. tanifario de RS 0,01 .

Mens de Fatura Quant. Prego unit Walor (R
mmm -
Consuma 483 B0t 410,07
Adicional Band. Vermeha 483 011857 67.32
Benelldo Tantaris Brio 0,01
Beneficio Tarfiro Liquida 0.0
Subtalal Faturamento 46T 4
Subtolsl Outros -0.01
TOTAL 467.30
E
N* Medidor P HordriofSegments  Data Leftura Leitura Lettura Leiturn Fator Multiplicador
325TDE3-MAN-2B0 HFP 18.JUN T4B50.0 19.0UL 753330 10

.‘ =
|

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

5, QINA: sorteios de segunda-feira a sibado, Ap'@
9

‘1 .
295-478907082-3

=
g 22/0UT/2821 HORA DF 11:23:28)

PISIPASER 122 08000 08 ME m‘r?mmn?\mnu FATURAMENTO
COFMNS 122 41200 W04 guaq == 4B300 3 up
ICMS 44740 2700 12618 N2 == 455.00 El LD
MARZ) = 467.00 32 LiD
ABR2Y == 401.00 3 LD
MARZ| s 344,00 Fid LiD
FEV21 £75.00 30 LD
JANZY === 33500 EH LD
DEZ20) w000 E LD
NOVZD mem  826.00 29 MED
OUT20 s 31000 32 Lo
SET20 ==  301.00 a0 LD
AGOZ) == 318.00 ] LD
N* Dias N2 — 38800 ] [

Consumo kWh
483.0 "

ms-;nn.mum.mmmm.
Imo faturdvel

‘6'6
Q‘J
43Q
Q Q\A ?’@.\l\

NOTIFICACAO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

0 LOT, 05.005818-5 TERM
mLUCALIDHDE SOBRAL - 852648'
GAG VINCULADA: 8554 = 5
= COMPROVANTE DE PAGAMENTO E!
D COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
C,VALDR DO PAGAMENTO: 467,39 _ B o veorms)
O 838000000041 673900313009 B non s
011354955069 @00007423870 >
1" <

295-478907082-3
12 VIA :

PREFEITURA MUNICIPAL SOERAL

Se vocé ainda nio tem débito 58 na sua Institui

do o cadigo 742387

838700000044 673900313009 288668496076 000007423870

aél 40 ﬂoiff

%ﬁw MM_M_&MW%

il
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LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL N° DE DIAS PROXIMA LEITURA

DATAS DE

B3 OUTROS-CONV. IFASH
Poer Pbies Munlcipal TRIFASICO LEITURA 19/05/2021 18/06/2021 ‘ 30 ‘ 19/07/2021
MUNICIPIO DE SOBRAL —
OBRAL **SEM BAIRRO 3200-000 00617 INSTALAGAO /
CEP: 62011-000 RU PEDRO MENDES CARNEIRO UNIDADE CONSUMIDORA
742387 m: :ggalmc_;mu de Energia Elétrica-Modelo &
4FD1.4B42.AG2B.BT60.AFT5.94D5. E202.192A
f— MS——————
DATA I : 19/06/202
742387 DATA DE APRESENTAGAO: 01/07/2021
MES/AND ! VENCIMENTO TOTAL A PAGAR cpogﬁs& Venda de en. eléirica a ndo contribuinte
CPFICNPJ Cliente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:
06/2021 16/07/2021 R$449,96
MENSAGENS IMPDORTANTES
Periodos: Band. Tarif.: Vermetha : 20/05 - 18/06 "Por determ. da Anaul\. a band. mm‘ém em wgor para 0621 & VERMELHA PAT 2, deixande a energia mais cara. Para minimizar o impacto no vr da conta, fique atento ao cons de
energia. Canfira dicas de economia em enel.com.br® - Unid. a na Poder Publico Municipal , faturada com desc. tarifdrio de RS 0,01 .
l {
i Guant ";2.';“:'.':..;"5".. Valer (R%) PISPASEP 32641 04500 145 A r,n-l%qmj F.RTUF!A%‘ENTO
485 082727 408.50 COFINS 32841 20700 B74 LNz  m— 30 LD
Aﬂﬂmﬂ mm 455 0,07688 8&:: ICMS 44712 27,00 120,71 MAIZY =—— -B?.Dﬂ az L
Moﬁdu Tantirio Liquido 0,01- %‘1 o :mﬁg % ﬁ
101 FEW21 == 475.00 30 (0]
JlIniMnrmMua 184 JANZY o 335,00 a Lo
DEZI0 0.00 a0 Lo
Sublotal Fatwamaento 44712 NOV2] — 529.00 m MED
‘Subnatsl Outros 284 OUTZ0 m— 310.00 3z uo
SET0 e 301.00 ao up
e o sm— mm o e
Qu ' ADE JUNID — 3800 kil Lo
!251' i wwlﬂm Mlﬁl’l m I)l:laL:il’url ;.:;;s'; Fnlorllulllgpleldu CM‘?::M l:'g.\'t
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— 22/0UT/2021 HORA DF 11:24:1 R ?5@\
an LOT. @5,005818-5 TERM 062647 ¢ 6
& " LOCALIDADE: SOBRAL i - )

AG, YINCULADA: 8554
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA - : NOTIFICACAG/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS
k VALOR DO PHGAHENTU: 449,96 il 3 ‘m débitos relativos &s faturas vencidas no ano de 2020 e anos anteriores. Excl > desta declaragdo os valores ndo
: 838900000048 499600313004 g | "reeodeim Esta g0 substitui as |
g9 011354954062 000BO7423870 9
= 295-478907084-0 )
W 12 VIA 3
® |
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A Tarifa Social de Energla Elétrica fol criada pela lel 10.438 de 26 de abril de 2002

Nt

- CLASSIFICACAD 2 e —— LEITURA ANTERIOR | LEITURAATUAL | N°DEDIAS | PROXIMA LEITURA
- sl DATAS DE
83 OUTROS-CONV, TRIFASICO
s e LEITURA 19/07/2021 19/08/2021 31 18/09/2021
MUNICIPIO DE SOBRAL e — e
SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-000 00617 INSTALAGAO/ N} e e
CEP: 6201 1-000 RU PEDRO MENDES CARNEIRO UNIDADE CONSUMIDORA
742387 m:g:niacmu de Energia Elétrica-Modelo 6
91BE.1156.FEBC.83A7 47C7.2FF2.ADB0.4833
NOTA FISCAL N 125706720 SERIE: UNICA
742387 DATA DE EMISSAO: 18/08/2021
DATA DE APRESENTAGAO: 01/08/2021

MES/AND | VENCIMENTO | TOTAL A PAGAR

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte

08/2021 16/09/2021 R$556,25 R AR B

MENSAGENS IMPORTANTES
Perlodos: Band, Tarif.: Vermelha : 20007 - 19/08

mr-mm WValor [RE) 40607 6,760 W MESIANG CONSUMD  DIAS TIPOS DE
S e w T imE o coms o e e gcon—""am oy T
S s sanzs et e S ¢
ABRZT 401.00 n LD
TOTAL 556.25 %‘E g&w g E
":mmi”u n:::::no Leltura Data Laltura Laftura Fator Multiplicador Consumo kWh N* Dias %E ﬁ.‘:: E ‘:“:P
mm«mm HFP 0JUL T5333.0 1BAGD TEH020 1.0 5600 a SET20) w— 01.00 0 Lo
AGOZ w— 310,00 a0 Lo
. 1) R 6-_ ; mem-mmmmu.
3 -
l: m
D CAIXA ECONOMICA FEDERAL ~b‘¢)
.QQUINA sorteios de segunda-feira a sédbado, AE 'b‘\
< 295-476907060-7 » EOKN \&\@
’ 22/0UT/2021 HORA DF 11:23:0 PRV
LOT, 05,005818-5 ~ TERM 062647 \E\((’
LOCALIDADE: SOBRAL

AG. VINCULADA: 0554
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

[
q COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA s Ji
L VALGR DU PAGAHENTD 552522625893 13@@@ m— NQV]FI':AC»\Q-‘REAVISO DE CONTAS-VENCIDAS
8383000000 o ‘A UNIDADE CONSUMIDORA ESTA APTA A SUSPENSAO DE FORNECIMENTO POR DEBITO A PARTIR DE 17/09/2021
5 011354956065 00007423670 RS CICLDS D6 PATURAMENTOAROS A SUSPENSAO DO FORNECIMENTO.CONSTAM O SSUNTES GEBITOS
[y} EITOS A COBRANGA, CASO JA TENHA EFETUADO O PAGAMENTO, DESCONSIDERAR.
v 295-478907080-7 TE iAo ValorRs) Mes/Ano Valor(RS)
c 12 VIA Q 021 467,39 DB/Z021 445,95
L ] : m
5 :
2 =
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL Se vocé ainda néo tem débito 58 na sua Instituics ri o cédigo 742387

838900000056 562500313000 289181743072 000007423870

52& 4{0 5205241:

(v § 9

jé:tajvw Dol Gt




Comp. Banco  Apéncia Q1 Cento 2 Série Cheque n® (] RS + \ 3 6- g L g ‘
oq o -E +E
018 L 0554 5 030014351 6 AAA 900769 ?

3 Pag‘ue pnre;ﬂ! .c»" 4 g 2300LA28 -1 & ARA wonvay
cheque a quantio de H 1y émzem(os‘ ¢ _CAng u%m% € o vlals e sge sscz":/a

EHi

A TEMIIRAL TO NGHARES

o s 019, C_e‘c\'fﬁ OS5

s [

e entavos acima

4 ou @ sua ordem

SOBRAL

BUA CilL JOSE SABOIA300
CHNIRO SOBRAL.CE
COMEE CEAG: 0B/21

S e e e —

S‘Qéﬂg'*@' 2Z_4o__eutubro de20 24

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS 2 j
cnpa 01 901358000158 ) (;0&62 - CLIENTE BANCAIL D
Framedsca EC,E',@L‘[:@ ﬁ?}uﬁ'{% : pespr 022004
Foases g 104 dhsd 5 GICRTAS-T & AMA FOSEF 5
i . gt i 1f
it it FoAlE S wal! Al i

JJ 055400374937-2




A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lel 10.438 de 26 de abril de 2002
Companhia Energetic a_q o Ceard

) Ruas Padra Valdeving, 150
Foraleza - CE - CEP 0
CMPJ: 07047 251/G001-70 - CGF: 05.105.8458-3

CLASSIFICACAD BA UNIDADE CONSSIMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO

B3 OUTROS-CONV.
Poder Pablico Municipal

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL N° DE DIAS PROXIMA LEITURA

DATAS DE
LEITURA 19/08/2021 19/10/2021

gg;ﬂ&fm DE m G DRI INSTALACAO INFORMAGOES FISCAIS
CEP: 62011-000 RU PEDRO MENDES CARNEIRO UNIDADE CONSUMIDORA
Nota Fiscal Conta de Energia Elétrica-Modelo &
742387 1 HASHCODE:
GE08.0F42,2799.8FC9.22F8.0D64.7079.A3CH
N2DO CLIENTE
NOTA FISCAL N'gams:!n SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAC: 18/09/2021
742387 DATA DE APRESENTAGAO: 30/09/2021

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a ndo contribuinte
CPF/CNPJ Clente: 07.598.634/0001-37 INSC. EST:

15/10/2021 R$1.355,69

Perlodes: Band, Tarif; Vermelha : 20/08 - 18/08 A CREG determinou que a partir de 01,09.21 passa a valer a Bandsira Escassez Hidrica, no valor de 0,142 a cada kWh, Clientes bx renda mantem & cobranga bandeira verm
pat Il, no valor de 0,08492 = cada kWh, com seus desconlos aplicéveis,

© . DESCRICAODOFATURAMENTO. -
mn:;um Valor (RS}
Aicional Sand, Vermeha :ﬁ &‘E% ";g'.;ﬁ
Mulls w29
i ke
TOTAL 135569
N* Medidor ":Humw;um Data Latura Laltura Data Lodtura Loitura Fator
AISTDEIMAN-Z80 HFP 20AG0 759020 18.8ET TT56.0
€ 7L & |
4% CAIXA ECONOMICA FEDERAL 9
= S
=1 QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, AR
L® B el
va 295-478907078-5 (1) |
o 22/0UT/2021 HORA DF 11:22:38%. '
== LOT, 05,005818-5 ~ TERM 0626472

%= | OCALIDADE: SOBRAL

_.ﬂ_)ns. VINCULADA: @554

_° COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

S VALOR DO PAGAMENTO: 1.355,69 B

NOTIFICACAD/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

VXIVD S

o .2 B3820A00013d S00BILI00L e O S O TAAT AL bObeA
011354957861 00000742387@ /- .- REEREM2CICLOS DE FATURAMENTO APOS A SUSPENSAO DO FORNECIMENTO.CONSTAM 08 SEGUINTES DERITOS
e 295-478907078-5 L e aaaas A et 44956 |

o= : - CADASIROOEDERITO AUTOMATICO.
Se vocé ainda ndo lem débito automatice, cad e na sua insti bancéria utilizando o cid
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Comp. Bonco  Agéncio €1 Conta Q@ Série Cheque ° a ‘ RS 4% 8 3@{ g 5 ,#: ‘

ois 10% 0osr 5 osguass1 6 Apn so0z70 9

f:f:ﬁ:.ﬁm s Ditocenk e ovents  veais e a_::ngme_nﬁ e cnco cenkurs
=% - {/ 1 e cenfuvos acima

; 5#\& Y e (¢ T T  oudsugordem

=7 iy it
Sebrl - CE 22 a')uﬂtéro de20 _C.L

Hokio Meia, Provade (Dl

CAIXA ,

SOBRAL ' I CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS . 7

RUA CEHL, JOSLE SABOIA,300 enps 01.901.358/0001-5 J @M CLILNTE BANCARIG

Ci NIRO SOBRAL CU Famedsca A Bl 2 o1 spe 02172000

CCJN} [ (:CAO Uaf:}T 77 e 134 2554 5 PELIEETRN 1 AR VOOFID R
TS, BTN

JJ 055400374938-0




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

. SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 4601-4
> — — | A B CNPJ: 07.817.778/0001-37 TesRatwramento
O I8 CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 1@72@21 '
- =]

I-:.:: = i ki
== LIS XS % | PREFM. SOBRAL-ESC. TRAJANO HEDETROS
&l LALM , = RUA PEDRO MENDES CARNEIRO, 1418, EDUCACAO
- QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap EXPECTATIVA - Cer: 62000130
SOBRAL-CE
295-478907076-9 o
22/0UT/2021 HORA ?Eﬂbliléggéig Classe AE: | Tarifa [ Quantidade de Economias Agente
T. 85,005818-5 a Resifeocel | Comertial | Indhsiial | Publco
a"kECALIDﬁDE: SOBRAL & PBM o PuB [ oce (ooe |oce |eo1 | ooeg27
#% AG. VINCULADA: 8554 5" | Hidrometro [Data de instalagao] Localizagao | Data Leit. Ant | Dats Loit ATag
h COMPROVANTE DE PAGAMENTO ‘j A@1s498075 | 01/10/2001 0000270009 | 15/09/2021 | 18/10/2021
& SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE o
. GAMENTO: 838,55 W . DADOS CONSUMo ULTIMOS CONSUMOS
R A Rdb0008 Susszsana1 =. | teitura anterior: 2172 Nes/Pat, " Consno. G,
4 82600 12183 532765000087 0 Leitura atual: 2261 09/2021 69 2]
4601102 " e 03/2021 41 ¢
8 07/2021 23 o
O Ciall o SN NORMAL oy B S
= 13 VIA ' 05/2021 19 0
~ 04/2021 4 0
» PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
. Reservatorio: E.T.A, Data: @1/01/2021
Pavametros  Cor oA Cloro  Tublder  Fluor Coll., Totals
Padrag atel5 N 6.0895 atef0 ate sl ate LEmsl  Ausente
Obtlds 10,0  7.58 2.6 197 @.,7 2.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Deserlcao NP, Valor (R$)
1 AGUA o 523,85
2 ESGOTO re 366,70
~N
S
Q ‘2&
Multa: 2,00 Valor: @,00 Juros diarios: 0,03
Vencimento: Total a Pagar: '
18/11/2021 % 890,55
0 SAAE agradece pela sua pontual idade.

AL/ 10 | o1
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Comp. Banco  Agéncio 1 Conia 2 Série Cheque n® (&
o 108 (oo 5 030014351 6 AAA 900771 7

Pdﬁua no' sta‘ Bl L] QIUTIA3E- Y AbA o T

S 117,08

f ’ ] .
& / e centavos ncima

o DOCYMENED e ARRECADACAY Hluli(¢PAL ~ DAM

CAIY

—— - opu & sua ordem
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SOBRAL CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS
UM CHE JOSE SABOIA 300 cnrpg (1901 358/0001- g ’f:’ / CLIENTE BANCAIIG
CINTRO SOBRAL Ci Franesa 3 Bdid bedhno pespE 0212004
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PREFEITURA DE SOBRAL
AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAGAO

Local de Pagamento

BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU

DOCUMENTO DE ARRECADAGAQO MUNICIPAL - DAM

Cedente No. Registro LN2 O 2 1

PREFEITURA DE SOBRAL 54127 LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Emissao Parcela No. do documento Vencim Original Agencia/Codigo Cedente Nosso numero
22/10/2021 UNICA 2010265 20/11/2021

Valor do Tributo (+) Atualizagao {+) Multa/Mora (+) Juros (-} Descontos alor do Documento
117,08 0,00 0,00 0,00 0,00 117,08

Mome do Contribulnte

2128 CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

AVENIDA DOUTOR JOSE EUCLIDES FERREIRA GO, 300

Documento ¢ N . P.J.:

- EXPECTATIVA CE 62040-000
01.901.358/0001-58

:}n;;réc[?g ;n;iv;l Insc. Ewnémiow 0 5 'D U :‘) 8 1 8 - 5
PAGO
Historico ne RMt S

NAO RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO. *DECLARACAO DE ISENGAO = 25,00 ‘RS 4.6833

3 (UFIRCE) = R$ 117,08.

*BASEADO NA LE|I COMPLEMENTAR N° 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007,

Cédigo de barras (linha digitavel)
81680000001 9 17084391202 4 11120430201 7 02650002000 8

Impresso por WOSTHSON

as 22/10/21 10:19:2%

VIA DO CONTRIBUINTE

| coMPOSIGAO DA RECEITA
I_ 117,08 LICENCIA_MENTO AMBIENTAL 117,08
W i 5
R o
p W
@
- CATXS ECONOMICA FEDERAL e
== L]
b 295-478907074-2 <
9 -

L0T:05,005818-5

N° BANCO/AGENCIA: 104/0554
CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
o DATA DO PGT0:22/10/2021

TERMINAL : 062647
HORARTO: 11:21:58,g,

i

> 9
- COMPROVANTE DE PAGAMENTO b
7 PM DE SOBRAL 0
*_-— =
~_ VALOR:R$117,08 g_g
CODIGO DE BARRAS o
T 816800000019 170843912024 T
111204302017 826500020008 Z
= <}
AUTENTICACAQ =
— 868553366478907074 >
B <

-295-478907074-2. |\~

A3 40 | Qo1




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE
{ DOCUMENTO
k AUXILIAR DA
NOTA F_ISCM..
G R.ANGAZ ELETRLNICA CHAVE DE ACESSO
-ENTRAD 2321 1028 9758 0600 0114 5500 1000 0022 4810 1145 6040
AeutrrAcaz O-ENTRADA
1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME .y i b rortal
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAQ SERIE | S “C”d“M""hl _”‘"m
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no sile da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPF_R:\('.-_\D PROTOCOLO DE .-\U'I'OR]Z.'\(,'.-_\D DE USO
VENDA 123210069202456 22/10/2021 14:56:00
!\'Sf"k[f:‘._\() ESTADUAL INSF'RTI;‘.-_\() ESTADUAL DO SURST TRIBUT CNPJ
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL ONPI DATA DA EMISSAD
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE | GRAU TRAJANO 01.901.358/0001-58 22/10/2021
ENDERECO BAIRRO [ DISTRITO CEF DATA DA SAIDA
R DONA CAROLINA EXPECTATIVA 62040-000 22/10/2021
NUNICIPIO UF  |FONE FAX TNSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
SOBRAL CE | 15:55:37
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR [CMS BASE CALC ICMS 8T VALOR ICMS ST TOTAL DOA PRODUTOS
.00 i 0,00 1.210,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR 111 VALOR .’\'I"ROX TRIB TOTAL DA NOTA
p i 0.00 0,00 380.5 1.210,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TOME ' RAZAD SOCTAL TRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC  JUF  |CNPT
L 9-Sem Transp.
ENDERECO | MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE- MARCA NUMERACAD PESQ BRUTO PESO LIQUIDOD

DADOS DOS PRODUTOS ( SERVICOS

CODIGO DESCRICAD DO PRODUTO | SERVICO
PRODUTO

NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID [ QUANT | VALOR | VALOR |B.CALC

VALOR | ALIQ. | V APROX

27111910] 0102 | 5656 UN |

110,00(1.210.00f ©

___‘?:%J,;;;:; 4

Enomeelde, Kc’fﬁé S, |

]

dd!/ 1o ! 2o21

9o Mosion, e, Qs

DADOS ADICIONAIS

UNIT | TOTAL | 1eMS | 1eMS | 10MS | TRIBUTOS
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ

001 0,00 380,54

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADD AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a

eredito fiscal de ICMS, [SS ou de IPL

Univbe [ WF-e OPEN Source | www. uninle. com. b

Gerado em 22700/ Z021 as 14:56 pelo UmDANFE 3

0S8 DE KARINE DA COSTA OLIV

¢ EEree | wawvw. umidante. con. br

“IRA - ME OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N* 2,248 EMISSAD:
2212021 VALOR TOTAL 1.210,00 DESTINATARIO: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE | GRAU TRAJANO - R DONA CAROLINA, EXPECTATIVA, 62040-000-
SOBRAL-CE

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
2.248
SERIE 1

34 O




AL TERIFRAL DA AL AT

o | T DEEL

Comp. Banco  Agéncin ¢l Conta €2 Série Cheque n* (&} ‘ RS \ i
018 104 .., 5 030014351 6 AMA 900773 3 5 0%' O’ 0© =
Paﬂua Fﬂl esw 0as4 (3 03001435- 1 ) ARA 00Ty 3
cheque a quantia de AAC K Ly, e
e ../ AT : /(' __“_________.._----—~—-,____...___,_.._.._. n
T — = _ Lt = e cenfovos acima
o chw d/a. OM [J}ij \/’\/Q/l/r\'o\.d M t:  _ou & sua ordem

SOBRAL

RUA CLL. JOSL SABOIA,300
Gl NITRO SOBRAL CE
CONET CCAQ: 08121

607%9“0&« A2 4 fw!.;i%‘ @ aniZd
mﬂlﬁdm W@’X_

CONS PAISESC TRAJANO MtDl:lROS

enps 01.901.358/0001-88 4 ( /\f -“ CLIENTE BANCANIC
7 el 3 b prspe 022004
= T ﬂl - ._—1 o
LFEEES nme 1 onss 1 036074351 4 hAM VODTF3 3
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A
GRANGAZ

As ULTRAGAZ

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS, localizada na Rua Dona
Carolina, s/n, Expectativa, Sobral/Ce, a importancia de R$ 1.210,00 (um mil duzentos e
dez reais) referente a compra de 11 (onze) recargas de GLP de composi¢do propano e
butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2248.

GRANJA, 2, e DE 2021.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:03051160377 OLIVEIRA:03051160377

Dados: 2021.10.22 15:01:09 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Lo

22/ 10! Qoa”

At

&
¥
B
»




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEB[TOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/02/2022.

Codigo de controle da certidao: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Firefox

1 ofl

|| Inscricao Estadual:

|KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con...

) 2]

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202115539995

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

067311393

CNPJ / CPF:
289758060001 14

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/09/2021 As 07:21:20
VALIDA ATE 26/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
' www.sefaz.ce.gov.br

/09/2021 07:21



I PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
<& SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
- |
Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cadigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) at?\a presente data.

[}

Fiscal de Tributc

X, N° Matricyla 8287
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 10/09/2021 09:31:28
VALIDA ATE: 09/11/2021
VALIDADE: 60 dias.

Cddigo autenticagao: 202100262870016312770881270412

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 10 de Setembro de 2077’ 09:31:28
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA QOLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certid3o n°: 23557125/2021

Expedigdo: 03/08/2021, &s 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14
Razao
Social:
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/10/2021 a 11/11/2021

Certificagao Numero: 2021101301521926854918
Informacdo obtida em 20/10/2021 10:40:00

ie A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
T P condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lof 1 10/2021 10:40



CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP htps://revendaglp.anp.gov.br/CertificadoPreview.asp

CERTIFICADO DE AUTORIZACAO
anp PONTO DE REVENDA DE GLP

Mol do
Pewndleo

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ . 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagao : GLP/CE0243296

Numero Despacho . ANP N° 1.546

Data da Publicagao 18/12/2017 : 18/12/2017

Enderego . RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigcdo que
Ihe confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que,
nesta data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de
revenda de gas liqlefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de
dezembro de 2016.

Emitido as 09:43:02 horas do dia 17/08/2021 (data e horario de Brasilia).
Cadigo de controle do certificado: 1FFF.6362.62C5.C521
Este certificado € valido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo

sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informacdes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

[ of 1 16/08/2021 09:43



- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA -ME
Rua Cel. Rua Maestro Jose Vieira - 143 - Exposicao - Granja - Ce

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n® 006/2021, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para aquisicdo de Gas, Liquefeito de Petréleo-GLP, Composicdo Basica Propano e
Butano, Gas de Cozinha, Botijao 13.0 quilogramas, referente ao Resultado da Cotacéo
Eletrénica n°® 2021/11699.

Com isso, solicito a entrega do produto na sede da Escola Trajano de Medeiros,
localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa- Sobral/CE, no
prazo de 5 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Unidade

Item Especificacao e

Quantidade Valor unitario Valor total

GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP,
COMPOSICAO
BASICA PROPANO E
BUTANO, GAS DE
COZINHA,
BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS

und " 110,00 1.210,00

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

FKobio, Morior frvude /Owwid

Katia Maria Arruda Drumont
Diretor (a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

KATIA MARIA ARRUDA DRUMGS.
DIRETOR(A) ESCOLAR - DNS -

KTJ X 100872021

Av. José Euclides Ferreira Gomes, 5/N - Alto da Expectativa,CEP..62040-254. Sobral — CE. INEP:23025697 /
Telefone: (88) 3611-6214 - E-mail: trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br
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RUA CEL JOSE SABOIA,300

Gl NTRO -SOBRAL-CE
CONI'FCCAD: 08/21

Comp. Banco  Agéncia ¢l Conts «@ Série Cheque n® a RS ___'ti:, A L.( 4 4 =~
QG Vel
oig VOB (iss 5 030014351 6 AAA 900774 | |
I F&gne por ﬁ*& [PETY 5 3014351 & LRy 00774 |_
cheque o quantio de Centrn e Qiia ho v€38 e omre f’c.’.‘!".l‘cé\u?'(.l S g
: et 2 E 4 e centovos ucima
o071 e — i ou & sua ordem
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0I S.A.

- EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT,6355

INSC. ESTADUAL: 066870100

- FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

PAG. ; f
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 o B
DATA DE EMISSAD TELEFONE/CONTRATO
IlIIIIlllll"llllIIII“IIIIII”lIIIl“lIIIIII“ 18/10/2021
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF 3611-6214 0 4
MUNICIPIO DE SOBRAL iRARsiRTet
RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N INSCRICAQ ESTADUAL
ALTO DA EXPECTATIVA 69202583 VALOR A PAGAR
62040-150 - SOBRAL -
0-150-80 CE TIPO DE TERMINAL R$ 104,11
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
AD; 00100147 050901158867 VENCIMENTO
CODIGO DOD
88 05/11/2021
7213512820 00000 00000000141 30 221021
PLANO LOGAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 10/21: 7:42 09/21: 0:30 08/21: 0:42
ALTERNATIVO 07/21: 06/21: 4:48 05/21: )
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARID DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTQ
P7633 - OFERTA FLAT FEE
__ RESTADORA 0I S.A. - EM RECUPERACAQ JUDICIAL NFST N. 00000251315/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFOME 03497 3611-6214 0 4
LIGACOES LOCAIS
0001/01 18/10/2021 CONSUMO MINUTOS 7:42 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 7:42 0,77
SUBTOTAL 0,77
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 16/10/2021 COMUNICACAO LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00054, 48 MINUTOS P7633 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001/03 18/10/2021 DESCONTO PLANO CUSTOMIZADO LO o P -0,77
SUBTOTAL 3 c;? & -0,77
Sed, I
TC VOICE NET &
0001/04 18/10/2021 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/10/21 A 30/10/21 ; iﬁa o Vo 104,11
SUBTOTAL ) & 104,11
D
il 04,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVIGDS ‘ “&" 104,11
ALIQUOTA 30% b
VALOR 31,23 Q"&
S )
&
RESERVADQ AO FISCO
2178.3682. ea23. a9l .838b . Sbes . 0274, 093F
FATURA N.: 0900080183116  OI S.A. - EM RECUPERACAQ JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - GE CEP: 80175-053
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RESUMD GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3611-6214 0 4 104,11
TOTAL 104,11
CONTRIBUICOES:PARA O FUST(1%) F'UNTEL{D,S%} DO VALOR DOS SERVICOS, NAQ REPASSADAS AS TARIFAS.
&
( RESUMO DA FATURA
- — — — S B SERVICOS 01 FIXO 104,11
=0 - SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
T CAIXA ECOMOMICA FEDERAL = ; LIGACOES PARA CELULAR 0,00
cam 2d tugo | SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
= . sorteio inda-feira a,SébﬁdD, EE’ SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
: o QUINA s de segun i | ouTROS VALORES 0,00
e 381-737866619-0
[ 26/0UT/2021 HORA OF 15:43:02 | VALOR A PAGAR RS 104,11
SEpERIA T AL A

LOT, 85,005818-5
LOCALIDADE: SOBRAL

TERM @39011

= AG, VINCULADA: @554 A

o & o

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
01 FIXO - RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 104,11
646600000016 041100248302
150349703614 162140421106

301-737866619-0
18 VIA

0 gy 401 221

nE /14 /2094

< oa171n14

. MAcA - NRI-NNY iNNtAY - PAG CIENTE- 1/92 - BAG  SPNNI
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